
カラフルタウン岐阜・トレッサ横浜 同時開催 

復興応援「災害時にクルマができること」 
～電動車による防災給電イベント～ 

２０１９年１２月１７日 

プレスリリース 
報道関係者各位 

【本件に関するお問い合わせ】 

  株式会社トヨタオートモールクリエイト 本社 

  〒453-6108 名古屋市中村区平池町四丁目60番地の12 グローバルゲート8階 

  担当：作道 信彦 

  広報専用：E-mail：kouhou@toyota-automall.co.jp 

 トヨタオートモールクリエイトは、1999年に設立したトヨタ自動車の100％子会社。 

現在、岐阜・横浜でオートモール併設型商業施設を運営し、大阪・埼玉ではオートモール事業を展開中。 

 モビリティやロボットなどの最新テクノロジーの積極的な導入や、スポーツ振興に関する多彩なイベント、地域と連携

した活動などユニークな取組みを展開し、お客様に新しい生活スタイルの提案をしております。 

 https://www.toyota-automall.co.jp/ 

展示イメージ 

 株式会社トヨタオートモールクリエイト（名古屋市中村区平池町四丁目６０番地の１２グローバルゲート８階）は、 

運営しております２つのショッピングセンター、カラフルタウン岐阜（岐阜県岐阜市柳津町丸野三丁目３番６号）

と、トレッサ横浜（横浜市港北区師岡町７００番地）において、「いざという時、あなたのクルマが電源に。」をコン

セプトに、災害時において、P H V やM I R A I がデキること、「電源供給システム」等をご紹介するイベントを実

施する。 

 これは、自然災害などの「もしもの時」にクルマにできることの1つとして、「移動する電源」となる電動車の「給

電」をご提案してゆく活動として実施いたします。 

展示車から供給された電源より生活家電品が使用できる状態のデモを行い、電源供給の様子をご覧いただける 

ブースを設置。また、同会場に台風19号義援金募金箱と展示車から電源共有されたクリスマスツリーイルミ

ネーションも展示。募金で集まった義援金は日本赤十字社に寄付をいたします。 

今回の取組みにおいて、より安全安心な地域社会や災害に強いまちづくりのために、イベント体験を通じて、地域

の皆様に「防災給電」の提案をしてまいりたいと考えます。 

 

 株式会社トヨタオートモールクリエイト（名古屋市中村区平池町四丁目６０番地の１２グローバルゲート８階）は、 

運営するショッピングセンター「カラフルタウン岐阜」（岐阜県岐阜市柳津町丸野三丁目３番６号）と、「トレッサ

横浜」（横浜市港北区師岡町７００番地）におきまして、１２月２１日（土）、２２日（日）にプリウスＰＨＶやＭＩＲＡＩ

を使用した給電デモンストレーションのイベントを行います。 

 自然災害による影響が従来以上に拡大傾向にある中、災害時のインフラとして機能する「給電」というクルマの

新しい価値をご提案いたします。楽しみながら給電の可能性を実際に体験でき、防災意識を高められるクリスマス

イベントとなっておりますので、ぜひご参加ください。 

 このイベントは、「令和元年台風第１９号」により、被災された方々への復興応援活動として開催いたします。  

両施設の会場では募金箱を設置し、寄せられた義援金は「日本赤十字社」に寄付いたします。 

 

 

 

 

「災害時にクルマができること」 イベント内容 

『いざという時、あなたのクルマが電源に。』をコンセプトに、両施設のトヨタ販売店を中心に“トヨタ防災給電プロジェクト”の

一環として開催します。電動車からの給電機能により家電が使用できる状態のデモを行い、もしもの時に「移動する電源」と

なる電動車の可能性を体験していただきます。 

 当社では、被災地が一日も早く復興されることを心からお祈り申し上げるとともに、今後もトヨタグループの一員

として、このようなショッピングセンターに利用可能な、グループ会社の保有する技術やシステムを活用し、より安

全安心な地域社会や災害に強いまちづくりができるような活動をすすめてまいります。 

 

今回の取組みにおいて、より安全安心な地域社会や災害に強いまちづくりのために、イベント体験を通じて、地域

の皆様に「防災給電」の提案をしてまいりたいと考えます。 

 

日時 ： １２月２１日（土）、２２日（日） 会場 ： カラフルタウン岐阜 １階 オートモールエリア 

トレッサ横浜 北棟２階 オートモールエリア 


